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Fagersjö, i riktning mot Högdalen 
Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag från Lennart 

Persson om att sätta upp en eller flera bänkar vid busshållplatsen 

Vildandsvägen i Fagersjö, i riktning mot Högdalen.  

 

 

 

 

 

 

Jonas Wilhelmsson Sara Wrethed 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Lennart Persson att en eller flera 

bänkar ska placeras ut vid Vildandsvägens busshållplats i 

Fagersjö. Persson anser att fler bänkar behövs så att resenärer kan 

sitta i solen i väntan på bussen i riktning mot Högdalen. Bänken, 

eller bänkarna, föreslås placeras på parkmark.    

 

Vid den aktuella hållplatsen finns en bänk. Förvaltningen 

bedömer inte att Vildandsvägens busshållplats har större behov 

av bänkar än andra hållplatser i Fagersjö. Kostnaden för nämnden 

att placera ut en bänk, är 10 000–15 000 kronor. Ansvar för att 

möblera busshållplatser har SL, Storstockholms Lokaltrafik. 

Nämnden föreslås avslå medborgarförslaget. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 15 november 2018 fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Lennart Persson. Persson föreslår att en eller flera 

bänkar placeras i anslutning till Vildandsvägens busshållplats i 

Fagersjö. Det bör vara möjligt för de som väntar på bussen mot 

Högdalen att ta tillvara solskenet och inte sitta inne i busskuren.  

 

Enligt Lennart Persson behöver de som har rollatorer och 

barnvagnar komma närmare hållplatsstolpen där bussen stannar. 

Det är ibland många personer som väntar på bussen och därför 

ska bänkar placeras på stadsdelsförvaltningens mark. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Längs Havsörnsvägen genom Fagersjö finns det sex 

busshållplatser, tre på vardera sidan av vägen. Alla sex har bänkar 

inne i busskuren. Om vädret är vackert är busshållplatserna 

solbelysta under större delen av dagen sommartid.  

 

Förslagsställaren tycker att det finns behov av fler sittplatser vid 

Vildandsvägens hållplats i riktning mot Högdalen. Förvaltningen 

instämmer i att det kan vara bra med flera sittplatser om det är 

många som väntar på bussen. Vi anser dock inte att 

Vildandsvägens busshållplats har större behov av bänkar än andra 

busshållplatser i Fagersjö. 

 

SL, Storstockholms Lokaltrafik, ansvarar för att möblera vid 

busshållplatser. SL placerar endast bänkar i hållplatsskydd, inga 

bänkar ställs utanför busskuren. Något behov av ytterligare ett 

hållplatsskydd finns inte vid Vildandsvägen enligt SL. 

 

Väster om hållplatsskyddet finns hållplatsstolpen där bussen 

stannar, en föreningsmeddelandetavla och upptrampade stigar. 

Det betyder att många människor använder gräsytan som 

gångväg till och från hållplatsen. Förvaltningens uppfattning är 

att det inte finns utrymme för en eller flera bänkar på platsen.  

 

Utplacering av parkbänkar är också förenat med kostnader.  

Att anlägga en bänk kostar 10 000–15 000 kronor. 
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 

medborgarförslaget. 

 
 
Bilaga 

Medborgarförslag från Lennart Persson om att sätta upp en eller 

flera bänkar vid busshållplatsen Vildandsvägen i Fagersjö, i 

riktning mot Högdalen 


